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Описот е битен елемент во литературната творба.Тој за читателот претставува “слика со зборови”.Поточно,опишувањето  ни овозможува да си создаваме визуелна претстава за она што го читаме.Во творбите сретнуваме описи на:ликови,предмети,природни појави,на природата воопшто(пејзажи),на објекти,на простории и сл.
Опишувањето на предметите,природните појави,пејзажите можат да претставуваат и теми на кои авторите ги создаваат своите творби,но можат да бидат застапувани како делови од некоја творба во која се обработува друга тема.
Описите ги среќаваме и во лирските и во епските творби.

*Задачи

Напишете состави во кои ќе опишувате предмети,природни појави и сл.(во поезија или проза). 
